7
3

[image: image1.png]

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШ~НУ

  09  . 10 .2012  № _467_
Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 . 10 .2012  № _467__

г. Алатырь

	О введении ограничения движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования, являющихся собственностью Алатырского района

Руководствуясь статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики №62 от 24.02.2012 г. «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в Чувашской Республике»

п о с т а н о в л я е т:

1. В связи с выявлением дефектов, повреждений автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений, не допустимых по условиям обеспечения безопасности дорожного движения и в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций ввести временное ограничение движение транспортных средств по полной массе транспортных средств на автомобильных дорогах и искусственных дорожных сооружениях на них, указанных в Приложении №1 к настоящему постановлению:
2. Период временного ограничения движения установить со дня публикации настоящего постановления в муниципальной газете «Вестник Алатырского района» и в сети Интернет на официальном сайте администрации Алатырского района до 15 декабря 2012 г.

3. Отделу по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района:

обеспечить своевременную установку соответствующих дорожных знаков, ограничивающих полную массу транспортного средства;
совместно с ОГИБДД МО МВД РФ «Алатырский» (по согласованию) осуществлять в период ограничения движения контроль за соблюдением режима движения по автомобильным дорогам общего пользования, являющимся собственностью Алатырского района.
4. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Вестник Алатырского района» и сети Интернет на официальном сайте администрации Алатырского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его публикации в  муниципальной газете «Вестник Алатырского района» и сети Интернет на официальном сайте администрации Алатырского района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации- начальника отдела по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Аладышкина А.И.

Глава администрации

            Н.Г. Романов

Приложение №1
К постановлению администрации

Алатырского района № 467 от 09.10.2012 г.

	№ п/п
	Наименование автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	Обоснование введения ограничения
	Ограничение по общей массе транспортного средства

	1.
	Мост через р. Бездна на автомобильной дороге «Подъезд к п. Анютино»

	В связи с подмывом правого берега р. Бездна и угрозой обрушения береговой опоры возможно возникновение чрезвычайной ситуации
	До 5 тонн

	2.
	Автомобильная дорога г. Алатырь- «Шемурша-Сойгино-Алтышево»
	В связи с образованием выбоин и угрозой полного разрушения проезжей части автодороги, вследствие недостаточной толщины конструктивных слоев дорожной одежды, не рассчитанной на современные нагрузки автотранспорта
	До 10 тонн

	3.
	Автомобильная дорога «Подъезд к п. Баевка, п. Низовка»
	В связи с образованием выбоин и угрозой полного разрушения проезжей части автодороги, вследствие недостаточной толщины конструктивных слоев дорожной одежды, не рассчитанной на современные нагрузки автотранспорта
	До 5 тонн